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1. Viešojo sektoriaus subjektas, 

kuriame atliktas KPT1 

nustatymas (veiklos sritis, kurioje 

buvo atliekamas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas, 

jos trumpas aprašymas) 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės (toliau – KPT) 

nustatymas atliktas Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 

departamento prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – 

MPPD prie KAM) mažos vertės pirkimų, vykdomų 

neskelbiamos apklausos būdu pagal Viešųjų pirkimų 

įstatymą, srityje. 

KPT nustatymas atliktas, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnio 

1 dalimi ir Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo 

atlikimo tvarkos rekomendacijomis2 (toliau – STT 

rekomendacijos), vykdant Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministro 2022 m. gegužės 16 d. įsakymą Nr. V-395 

„Dėl Krašto apsaugos sistemos 2022–2025 metų korupcijos 

prevencijos veiksmų plano patvirtinimo“ ir MPPD prie KAM 

direktoriaus 2026 m. sausio 9 d. įsakymą Nr. V-4 „Dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo“. 

Patikrinus nustatyta, kad MPPD prie KAM mažos vertės 

viešieji pirkimai yra vykdomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu (toliau – VPĮ), Mažos 

vertės pirkimų tvarkos aprašu3 (toliau – Aprašas), MPPD prie 

KAM viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos 

aprašu4 su visais jo esamais pakeitimais ir kitais viešuosius 

pirkimus reglamentuojančiais teisės aktais. Surinkus ir 

apibendrinus informaciją – kiek iš viso neskelbiamos 

apklausos būdu mažos vertės pirkimų pagal VPĮ (pirkimų 

skaičius) ir už kokią vertę atlikta 2024 m., 2025 m. MPPD 

prie KAM, nustatyta, kad 2024 m. atlikti  195 pirkimai už  

362899,18 EUR, o 2025 m. –  193 pirkimai už 

365100,64 EUR. MPPD prie KAM viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas 2024–2025 m. 

buvo tikslinamas dėl Viešųjų pirkimų įstatymo pasikeitusio 

teisinio reguliavimo.  

                                                 
1 KPT – korupcijos pasireiškimo tikimybė. 
2 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2–246 „Dėl Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“. 
3 Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu 

Nr. 1S-97 „Dėl Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
4 MPPD prie KAM direktoriaus 2022-06-16 įsakymas Nr. V-149 „Dėl MPPD prie KAM direktoriaus 2020 m. rugsėjo 

16 d. įsakymo Nr. V-113 „Dėl MPPD prie KAM viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 
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2. Asmenys (subjektai), atlikę 

viešojo sektoriaus subjekto KPT 

nustatymą 

MPPD prie KAM Mobilizacijos skyriaus vyriausiasis 

specialistas Alfredas Gnėdikas  

 

3. Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo analizuotas 

laikotarpis 

KPT nustatymas baigtas 2026 m. sausio 27 d. 

Analizuotas laikotarpis: nuo 2024 m. sausio 1d. iki 2025 m. 

gruodžio 31 d. 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą MPPD prie KAM mažos vertės viešųjų 

pirkimų, vykdomų neskelbiamos apklausos būdu, srityje, nustatytos šios galimos korupcijos rizikos. 

 

Rizikos vertintos vadovaujantis Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo 

tvarkos rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 (suvestinė redakcija nuo 2023-05-16), taikant 

matricų metodą. 

Rizikos lygis apskaičiuotas pagal formulę R = T × P, kur: 

       T – rizikos pasireiškimo tikimybė,  

       P – rizikos poveikis. 
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Katastrofinis 5 10 15 20 25 

Kritinis 4 8 

 

12  

 

16 20 

Pastebimas 3 6 

 

9 

 

12 15 

Žemas 2 4 

 

6  

 

8 10 

Nereikšmingas R1 2 3 4 5 

 
Labai 

žema 
Žema Vidutinė Aukšta 

Labai 

aukšta 

 TIKIMYBĖ 

 

4.1. Raudonas rizikingumo lygis 

(žemėjančia tvarka nuo didžiausio 

balo)  

Raudono rizikingumo lygio rizikų nenustatyta. 

 

4.2. Geltonas rizikingumo lygis 

(žemėjančia tvarka nuo didžiausio 

balo) 

Geltono rizikingumo lygio rizikų nenustatyta. 

 

4.3. Žalias rizikingumo lygis 

(žemėjančia tvarka nuo didžiausio 

balo) 

R1 – Nepakankamai efektyvus viešųjų pirkimų 

planavimas 
Aprašymas. 
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2024 m. viešųjų pirkimų planas buvo tikslintas 7 kartus, 

2025 m. – 8 kartus. Nors lyginant su 2022–2023 m. 

laikotarpiu matoma mažėjimo tendencija, dažnas plano 

tikslinimas gali sudaryti prielaidas neracionaliam valstybės 

lėšų naudojimui. 

Tikimybė (T): 1 balas (labai žema) 

– analizuojamu laikotarpiu nenustatyta korupcinių atvejų, 

skundų ar pažeidimų. 

Poveikis (P): 1 balas (nereikšmingas) 

– papildomų finansinių išlaidų MPPD prie KAM nepatyrė, 

reputacinė žala nenustatyta. 

Rizikos lygis: 

R = 1 × 1 = 1 (žalias rizikingumo lygis) 

 

R2 – Skubių ir neatidėliotinų mažos vertės pirkimų 

vykdymo rizika 
Aprašymas. 

Analizuojamu laikotarpiu kartais buvo vykdomi skubūs, 

neatidėliotini pirkimai. Nors tai gali būti objektyviai pagrįsta 

veiklos poreikiais, tokios situacijos potencialiai didina 

procedūrų piktnaudžiavimo riziką. 

Tikimybė (T): 1 balas (labai žema) 

– skundų, STT tyrimų ar nustatytų pažeidimų nenustatyta. 

Poveikis (P): 1 balas (nereikšmingas) 

– papildomų finansinių išlaidų ar neigiamo poveikio veiklai 

nenustatyta. 

Rizikos lygis: 

R = 1 × 1 = 1 (žalias rizikingumo lygis) 

 

R3 – Viešųjų pirkimų komisijos sudėties 

nepriklausomumo rizika 
Aprašymas. 

2025 m. sudaryta Viešųjų pirkimų komisija. Siekiant 

užtikrinti didesnį skaidrumą, svarbu, kad komisijos sudėtis 

nebūtų grindžiama vien pavaldumo santykiais. 

Tikimybė (T): 1 balas (labai žema) 

– interesų konfliktų atvejų ar pažeidimų nenustatyta. 

Poveikis (P): 1 balas (nereikšmingas) 

– komisijos veikla nesukėlė neigiamų pasekmių MPPD prie 

KAM veiklai. 

Rizikos lygis: 

R = 1 × 1 = 1 (žalias rizikingumo lygis) 

 

Vertinant poveikį5 arba analizuojant MPPD prie KAM 

viešųjų pirkimų srities rizikas atsižvelgta į Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu 

Nr. 2–246 „Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

                                                 
5 STT rekomendacijose yra pažymėta, kad poveikio kriterijus nusako konkrečios rizikos sukeltą arba galimą (hipotetinį) 

neigiamą poveikį viešojo sektoriaus subjekto veiklai, reputacijai, pasitikėjimui juo, finansiniams nuostoliams, veiklos 

tęstinumui ir kt. 
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nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ 

12 punktą ir nustatyta, kad nagrinėjamu laikotarpiu (2024-

2025 m.) MPPD prie KAM nebuvo užfiksuota Korupcijos 

prevencijos įstatymo 2 straipsnio 9 ir 10 dalyse nurodytų 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ir korupcinio 

pobūdžio teisės pažeidimų atvejų; taip pat nebuvo gauta 

skundų, pranešimų, susijusių su galimai netinkamais, 

neteisėtais MPPD prie KAM darbuotojų veiksmais, jiems 

atliekant viešuosius pirkimus; analizuojamu laikotarpiu 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – 

STT) korupcijos rizikos analizės MPPD prie KAM atžvilgiu 

nėra atlikusi; analizuojamu laikotarpiu MPPD prie KAM 

veiklą reglamentuojančių teisės aktų antikorupcinis 

vertinimas, STT teisės aktų nustatyta tvarka, atliktas nebuvo.  

Vertinant tikimybę (rizikos pasireiškimo dažnumą, 

galimybę) atsižvelgta į tai, kad analizuojamu laikotarpiu 

pagrįstų pretenzijų dėl viešųjų pirkimų netinkamo vykdymo 

ir (ar) korupcijos pasireiškimo kontekste, gauta nebuvo.  

2025-03-05 buvo gauta tiekėjo pretenzija su prašymu tikslinti 

pirkimo sąlygų turinį. Į gautą pretenziją atsakyta per teisės 

aktų nustatytą laiką, papildomo skundo dėl atsakymo į 

pretenziją negauta. Viešasis pirkimas įvykdytas laikų. 

Atkreiptinas dėmesys, kad rengiant Pirkimus, būtina 

užtikrinti, kad Pirkimo sąlygų turinys būtų aiškus. 

Taikant interviu metodą surinktą MPPD prie KAM 

darbuotojų, kurie tiesiogiai dalyvauja viešuosiuose 

pirkimuose, nuomonė apie galimas korupcijos rizikas mažos 

vertės pirkimų srityje. Už viešuosius pirkimus atsakingi 

asmenys – MPPD prie KAM Administravimo ir informacijos 

apsaugos skyriaus vedėjas ir vyriausiasis specialistas bei 

pirkimų iniciatoriai – išklausė reikalingus viešųjų pirkimų 

mokymus. Tobulinant ir skaidrinant viešųjų pirkimų atlikimo 

tvarką, MPPD prie KAM direktoriaus 2024-05-30 įsakymu 

Nr. V-127 sudaryta teisės aktų nustatyta tvarka pirkimus 

organizuojanti ir atliekanti komisija ir 2024-06-20 patvirtintas 

komisijos darbo reglamentas. 2025-01-23 įsakymu Nr. V-14 

„Dėl Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento 

prie Krašto apsaugos ministerijos direktoriaus 2024 m. 

gegužės 30 d. įsakymo Nr. V-127 „Dėl Mobilizacijos ir 

pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos 

ministerijos viešųjų pirkimų komisijos sudarymo“ pakeitimo“ 

atliktas pakeitimas dėl komisijos sudarymo. Į 2025-02-10 

rizikos veiksnių sąrašą VL-48 „Rizikų veiksnių sąrašo, jų 

valdymo būdų nustatymo ir valdymo priemonių 

įgyvendinimo lentelė 2025 metams“ įtraukti vidaus rizikos 

veiksniai: nepakankamas dėmesys prevencinei viešųjų 

pirkimų vykdymo kontrolei; viešųjų pirkimų komisijos 

sudėties tobulinimas; Viešuosius pirkimus reglamentuojančių 

teisės aktų įgyvendinimo trūkumas. 

 

Rizikos lygis: nereikšmingas (1 balai) = 1 balas (tikimybė) 

x 1 balai (poveikis). 
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Kita informacija 

 

 

5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų 

mažinimo priemonių taikymo 

 

 

Atsižvelgiant į tai, kad visos nustatytos rizikos priskirtos 

nereikšmingam (žaliam) rizikingumo lygiui, vadovaujantis 

STT rekomendacijų 21.6.1 punktu, detalesnis šių rizikų 

nagrinėjimas ir atskirų rizikos veiksnių nustatymas nėra 

tikslingas. 

Siekiant palaikyti ir stiprinti korupcijai atsparią aplinką, 

siūloma taikyti šias bendro pobūdžio prevencines priemones: 

1. 1. Nuolat vykdyti viešųjų pirkimų srityje dalyvaujančių 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimą ir antikorupcinį švietimą.  

2. 2. Periodiškai peržiūrėti ir, esant poreikiui, atnaujinti MPPD 

prie KAM viešųjų pirkimų organizavimą reglamentuojančius 

vidaus teisės aktus.  

3. 3. Siekti viešųjų pirkimų komisijos sudėties balanso ir 

interesų konfliktų prevencijos.  

6. Kitos pastabos Nėra  

7. Priedai Atsižvelgiant į tai, kad nenustatyta vidutinio ar aukšto 

rizikingumo lygio rizikų, KPT išvados priedai (pagal STT 

rekomendacijų 28 punktą) nerengiami. 

Išvadą parengęs asmuo 

(vardas ir pavardė, pareigos) 

MPPD prie KAM Mobilizacijos skyriaus vyriausiasis 

specialistas Alfredas Gnėdikas 

 


